АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.03.2024                                                                         № 147-П
р.п. Кадошкино

О закреплении муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных учреждений, дошкольной группы при МБОУ «Адашевская средняя общеобразовательная школа Кадошкинского муниципального района РМ имени Героя Советского Союза Г. Л.Евишева»

за конкретными территориями

Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия
В соответствии со ст. 43 Конституции Российской Федерации, п.6 ч.1 ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения РФ от 15.05.2020  № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», руководствуясь Уставом Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования, обеспечения территориальной доступности дошкольных образовательных учреждений Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, администрация Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия  п о с т а н о в л я е т:
1. Закрепить муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения и дошкольную группу при МБОУ «Адашевская средняя общеобразовательная школа Кадошкинского муниципального района РМ имени Героя Советского Союза Г. Л.Евишева» за конкретными территориями Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Муниципальному казенному учреждению «Центр информационно-методического обеспечения муниципальных учреждений образования Кадошкинского муниципального района» Республики Мордовия обеспечить доведение настоящего постановления до руководителей муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений и дошкольной группы при МБОУ «Адашевская средняя общеобразовательная школа Кадошкинского муниципального района РМ имени Героя Советского Союза Г. Л.Евишева»;

3. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений и дошкольной группы при МБОУ «Адашевская средняя общеобразовательная школа Кадошкинского муниципального района РМ имени Героя Советского Союза Г. Л.Евишева» разместить копию настоящего постановления на информационных стендах, официальных сайтах муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений;

4.  Постановление администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 22.03.2022 № 148-П «О закреплении муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений, дошкольной группы при МБОУ «Адашевская средняя общеобразовательная школа Кадошкинского муниципального района РМ имени Героя Советского Союза Г. Л.Евишева»  за конкретными территориями Кадошкинского муниципального района» признать утратившим силу.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по работе с учреждениями образования, опеки и попечительства несовершеннолетних администрации Кадошкинского муниципального района Горшкову Т.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов «Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Кадошкинского муниципального района в сети «Интернет».
Глава  Кадошкинского
муниципального района

Республики Мордовия
                                                                              А.В.Чаткин

	Приложение

к постановлению администрации

Кадошкинского муниципального
района Республики Мордовия

от «29» марта  2024 г.  № 147-П

Закрепление муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных учреждений, дошкольной группы
при МБОУ «Адашевская средняя общеобразовательная школа Кадошкинского муниципального района РМ

имени Героя Советского Союза Г. Л.Евишева»
за конкретными территориями

Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия
	№ п/п
	Наименование ДОУ
	Населенные пункты

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Кадошкинский детский сад комбинированного вида «Теремок»
	п. Кадошкино

	2.
	Дошкольная группа при муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Адашевская средняя общеобразовательная школа Кадошкинского муниципального района РМ имени Героя Советского Союза
 Г. Л.Евишева»
	с. Адашево